
2011 YILI TİCARİ ve SERBEST MESLEK 
KAZANCININ BEYANI 

 
Yüksel KOÇ 

Yeminli Mali Müşavir 
 

 

İzmir 21.03.2012 



 
Ticari Faaliyetin Özellikleri 

 Bir faaliyetin ticari faaliyet olarak değerlendirilebilmesi için taşıması  
gereken bazı özellikler bulunmaktadır.  
 
● Faaliyetin yerine getirilmesinin  sermaye ve  emeğe dayanıyor olması  
gerekmektedir.  
 
● Faaliyetin devamlı olması gerekmektedir. Devamlılığın tespitinde devamlılık 
kasıt ve niyetinin bulunması yeterlidir. (Bir takvim yılı içerisinde birden fazla 
tekrarlanan veya birden fazla takvim yılında tekrarlanan işlemlerde de 
devamlılık olduğu varsayılacaktır).  
 
● Gelir getirici faaliyetlerin bir organizasyon dahilinde yapılmış  
olması gerekmektedir (İşyeri açma, işçi çalıştırılması, ticaret siciline  
kaydolunması v.b.) 
 
● Müessesenin, ticari ve sınai bir müessese şekil ve mahiyetinde olması  
gerekmektedir.  
 
● Müesseseyi kuran kişi veya kişilerin gelir ve kazanç elde etme kasıt ve 
niyetinin olması gerekmektedir.  
 



Şahıs Şirketleri 
•  Adi ve kollektif şirketler ile adi komandit şirketlerdir.  

 

• Adi komandit şirketlerde komandite ve komanditer olmak üzere iki tür ortak 
bulunmaktadır. Komandite ortaklar gerçek kişilerden oluşur ve sorumluluğu 
sınırsızdır, buna karşılık komanditer ortaklar gerçek ve tüzel kişilerden oluşabilir ve 
sorumluluğu koydukları sermaye ile sınırlıdır. 

 

• Kollektif şirketlerde ortakların, adi veya eshamlı komandit şirketlerde komandite 
ortakların ortaklık karından aldıkları paylar şahsi ticari kazanç hükmündedir ve bu 
ortaklar kendi paylarına düşen karlarını ayrı ayrı beyan etmek zorundadırlar.  

 

• Adi komandit şirketlerin komanditer ortaklarının şirket kazancından aldığı pay, 
şirketin faaliyet konusu ne olursa olsun vergisi tevkif suretiyle alınmamış menkul 
sermaye iradıdır. 

 

• Serbest meslek faaliyetinde bulunan kollektif ve adi şirketlerde ortaklar ve adi 
komandit şirketlerde komandite ortaklar bu işleri dolayısıyla serbest meslek erbabı 
sayılırlar. 



 
TİCARİ KAZANCIN TESPİT 

ŞEKİLLERİ 
 Ticari kazanç elde eden mükellefler Gelir Vergisi Kanununa göre iki gruba 

ayrılırlar,  

 

● Esnaf muaflığından yararlanan ve gelir vergisine tabi olmayanlar, 

● Esnaf muaflığından yararlanmayan ve gelir vergisine tabi olanlar.  

 

Gelir vergisine tabi olan ticaret ve sanat erbabı ise, kazancın tespit usulü 
bakımından ikiye ayrılmaktadır. 

 

● Basit usulde gelir vergisine tabi olanlar,  

● Gerçek usulde gelir vergisine tabi olanlar. 



DEFTERLER 

Gerçek usule tabi 
mükellefler 

tutacakları defterler 
yönünden iki sınıfa 

ayrılırlar:  

● Birinci sınıf tacirler 
(Bilanço esasına göre 

defter tutanlar)  

● İkinci sınıf tacirler 
(İşletme Hesabı 

esasına göre defter 
tutanlar) 



 
Bilanço Esasına Göre Ticari Kazancın Tespiti 

 
• Birinci sınıf tacirler, hesap dönemi sonunda bilanço çıkarırlar. Bunun 

için işletmeye dahil mevcutları, alacakları ve borçları saptarlar ve 
VUK hükümlerine göre değerlerler. Ticari bilançonun vergi 
kanunlarına uyumlaştırılmış haline mali bilanço denir.  

• Bilanço esasına göre ticari kazanç, mali bilançolar üzerinden hesap 
dönemi sonunda ve başındaki öz sermaye tutarları arasındaki farktır. 
Ayrıca, hesap dönemi içinde söz konusu işletmenin sahip veya 
sahiplerince; 

● İşletmeye ilave olunan değerler bu farktan indirilir,  
● İşletmeden çekilen değerler ise farka ilave olunur.  
 Dönem sonundaki öz sermayenin dönem başındakine göre 
fazla olan kısmı o dönemin ticari kazancı sayılır. Tersi durumda ise fark, 
zararı gösterir. (Ticari kazancın bu suretle tespit edilmesi sırasında, 
VUK’nun değerlemeye ait hükümleri ile GVK’nun 40 ve 41 inci madde 
hükümlerine uyulur.)  



 
İşletme Hesabı Esasında Ticari Kazancın Tespiti 

 
İkinci sınıf tacirler, kazançlarını işletme hesabı 
esasında tespit ederler. Bu usulde kazanç, bir 
hesap dönemi içinde elde edilen hasılatlarla, 
giderler arasındaki müspet farktan oluşur. 
Giderlerin daha fazla olması halinde zarar 
doğmuş olur. 



 
Ticari Kazancın Tespitinde İndirilecek Giderler 

 
 Ticari kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi için 

yapılan genel giderler,  
  Hizmetli ve işçilerin iş yerinde veya iş yerinin 

müştemilatında iaşe ve ibate giderleri, tedavi ve ilaç 
giderleri, sigorta primleri ve emekli aidatı ve demirbaş 
olarak verilen giyim eşyası (Resmi ve özel daire ve 
müesseselerce hizmet erbabına işin icabı olarak verilen ve 
bunların işten ayrılmaları halinde geri alınan giyim eşyası),  

 İşle ilgili olmak şartıyla, mukavelenameye veya ilama veya 
kanun emrine istinaden ödenen zarar, ziyan ve tazminatlar,  

 İşle ilgili ve yapılan işin ehemmiyeti ve genişliği ile 
mütenasip seyahat ve ikamet giderleri,  



  
 Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dahil olan ve işte kullanılan 

taşıtların giderleri,  
 İşletme ile ilgili olmak şartıyla; bina, arazi, gider, istihlak, damga, 

belediye vergileri, harçlar ve kaydiyeler gibi ayni vergi, resim ve 
harçlar,  

  Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre ayrılan amortismanlar,  
 İşverenlerce, Sendikalar Kanunu hükümlerine göre sendikalara 

ödenen aidatlar,  
 İşverenler tarafından ücretliler adına bireysel emeklilik sistemine 

ödenen katkı payları,  
  Fakirlere yardım amacıyla gıda bankacılığı faaliyetinde bulunan 

dernek ve vakıflara Maliye Bakanlığınca belirlenen usul ve esaslar 
çerçevesinde bağışlanan gıda, temizlik, giyecek ve yakacak 
maddelerinin maliyet bedeli.  

 Yukarıda sayılan giderlere ek olarak, Bağ-Kur primlerinin de sosyal 
güvenlik mevzuatı uyarınca vergi uygulamasında gider olarak 
gösterilebileceği hükme bağlandığından, ilgili dönemlere ilişkin 
olup, ödenmiş olması şartıyla beyan edilen ticari kazançla sınırlı 
olmak üzere söz konusu primler de gider olarak dikkate 
alınabilecektir. 



 
Ticari Kazancın Tespitinde İndirilemeyecek 

Giderler 
  Teşebbüs sahibi ile eşinin ve çocuklarının işletmeden çektikleri paralar 

veya aynen aldıkları sair değerler,  
 Teşebbüs sahibinin kendisine, eşine, küçük çocuklarına işletmeden ödenen 

aylıklar, ücretler, ikramiyeler, komisyonlar ve tazminatlar,  
 Teşebbüs sahibinin işletmeye koyduğu sermaye için yürütülecek faizler,  
 Teşebbüs sahibinin, eşinin ve küçük çocuklarının işletmede cari hesap veya 

diğer şekillerdeki alacakları üzerinden yürütülecek faizler,  
  Yukarıda belirtilen 4 bentte yazılı olan işlemler hariç olmak üzere, 

teşebbüs sahibinin, ilişkili kişilerle emsallere uygunluk ilkesine aykırı olarak 
tespit edilen bedel veya fiyatlar üzerinden mal veya hizmet alım ya da 
satımında bulunması halinde, emsallere uygun bedel veya fiyatlar ile 
teşebbüs sahibince uygulanmış bedel veya fiyat arasındaki işletme 
aleyhine oluşan farklar, 

 Her türlü para cezaları ve vergi cezaları ile teşebbüs sahibinin suçlarından 
doğan tazminatlar, 



  

  Her türlü alkol ve alkollü içkiler ile tütün ve tütün 
mamullerine ait ilan ve reklâm giderleri, 

  Kiralama yoluyla edinilen veya işletmede kayıtlı olan 
yat, kotra, tekne, sürat teknesi gibi motorlu deniz, uçak 
ve helikopter gibi hava taşıtlarından işletmenin esas 
faaliyet konusu ile ilgili olmayanların giderleri ile 
amortismanları,  

 Basın yoluyla işlenen fiillerden veya radyo ve televizyon 
yayınlarından doğacak maddî ve manevî zararlardan 
dolayı ödenen tazminat giderleri.  

(Yukarıdaki maddelerin uygulanmasında, kollektif 
şirketlerin ortakları ile adi ve eshamlı komandit şirketlerin 
komandite ortakları teşebbüs sahibi olarak kabul edilir) 



Diğer Kanunlara Göre İndirilebilecek ve 
İndirilemeyecek Giderler 

 
 Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun (II) sayılı tarifesinde yer alan 

taşıtlar ile bu Kanundaki tarifelerde yer alan taşıtlardan sadece ticari 
maksatla kullanılan uçak ve helikopterler ile taşıt kiralama faaliyeti 
ile uğraşan işletmelerin bu amaçla kiraya verdikleri taşıtların 
vergileri gider yazılabilir.  

 Özel İletişim ve Şans Oyunları Vergilerinin ticari kazancın tespitinde 
gider olarak indirilmesi mümkün bulunmamaktadır.  

 Katma Değer Vergisi mükellefleri kullanmak üzere satın aldıkları 
ödeme kaydedici cihazların her biri için % 100’e kadar amortisman 
oranı seçebilirler. Amortisman ayırma imkanı bulunmayanlar ise alış 
bedelinin tamamını vergiye tabi kazançlarının tespitinde indirim 
konusu yapabilirler.  



 
SERBEST MESLEK FAALİYETİ VE SERBEST MESLEK  

KAZANCI 
 

Serbest meslek faaliyeti, sermayeden çok şahsi 
mesaiye, ilmi veya mesleki bilgiye veya ihtisasa 
dayanan ve ticari niteliği olmayan işlerin işverene 
bağlı olmaksızın şahsi sorumluluk altında kendi 
nam ve hesabına yapılmasıdır. 

Her türlü serbest meslek faaliyetinden doğan 
kazançlar serbest meslek kazancıdır. Tahkim işleri 
dolayısıyla hakemlerin aldıkları ücretler ile 
kollektif, adi komandit ve adi şirketler tarafından 
yapılan serbest meslek faaliyeti neticesinde 
doğan kazançlar da, serbest meslek kazancıdır. 



  

Serbest meslek faaliyetinin bir işverene tabi olarak 
yapılması halinde, elde edilen gelir ücret geliri olur 

 

Örnek: Bir şirkette sigortalı olarak çalışan avukatın 
çalıştığı şirketten elde ettiği kazanç ücret, aynı 
avukatın çalıştığı şirket haricinde üçüncü kişilere ait  

hukuki işlemleri takip etmek suretiyle elde ettiği 
kazanç ise serbest meslek kazancı olacaktır. 



• Ancak, bazı durumlarda serbest meslek faaliyetinin icrası için, 
bir takım sermaye unsurlarının kullanılması zorunluluğu ortaya 
çıkabilmektedir. Örneğin, bir doktor hastalıkların teşhisinde 
tıbbi görüntüleme cihazlarına ihtiyaç duyabilir ve hatta 
günümüzde bu tip cihazlar faaliyetin icrası için zaruri hale bile 
gelmiş olabilir. Bu örnekteki faaliyetin tipik özelliği faaliyetin 
ilmi veya mesleki bilgiye ve ihtisasa dayanmasıdır. Ancak, ticari 
bir organizasyon söz konusu olmadığı için kullanılan sermaye 
unsuru, yapılan işin serbest meslek faaliyeti olma vasfını 
ortadan kaldırmayacaktır. Diğer taraftan yapılan iş ticari nitelik 
alırsa o zaman elde edilen kazanç ticari kazanç olacaktır. 
Yukarıda, yer alan örnekteki doktor aynı zamanda bu 
cihazların satışına ilişkin bir faaliyet içinde de bulunuyorsa, bu 
faaliyeti ticari iş olarak değerlendirilecektir. 
 



SERBEST MESLEK KAZANCININ TESPİTİ 
 

Bir hesap dönemi içinde serbest meslek faaliyeti karşılığı olarak tahsil 
edilen para ve ayınlar ile diğer suretlerle sağlanan ve para ile temsil 
edilebilen menfaatlerden bu faaliyet dolayısıyla yapılan giderler 
indirildikten sonra kalan fark serbest meslek kazancıdır. 
Müşteri veya müvekkilinden, serbest meslek faaliyeti ile ilgili olmak 
üzere para ve ayın şeklinde alınan gider karşılıkları da serbest meslek 
kazancına ilave edilir. 
Amortismana tabi iktisadi kıymetlerin satılması halinde, alınan bedel ile 
bunların envanter defterinde kayıtlı değerleri arasındaki müspet fark 
kazanca ilave edilir. Vergi, resim, harç, keşif, şahitlik, bilirkişilik ve 
ekspertiz gibi hususlara harcanmak üzere müşteri veya müvekkilden 
alınan ve tamamen bu hususlara harcanan para ve ayınlar serbest 
meslek kazancı sayılmaz. 



Serbest meslek erbabı için, nakden tahsil edilmemiş 
olmasına rağmen, aşağıda belirtilen bazı haller de 
tahsil olarak kabul edilmektedir. 

 Serbest meslek erbabının haberdar olması 
şartıyla; kendi adına, kamu müessesesine, icra 
dairesine, bankaya, notere veya postaya para 
yatırılması tahsil hükmündedir. 

 Serbest meslek kazancı olarak doğan alacağın 
başka bir şahsa temliki veya müşterisine olan 
borcu ile takası da tahsil hükmündedir. 



• i. Nakden Tahsilat: Yabancı parayla yapılan ödemelerde Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası'nın (TCMB'nin) açıkladığı "döviz alış kurları"nın esas alınması 
gerekir. 

• ii. Aynen Tahsilat: Ayın, paradan başka, iktisabı mümkün olan her türlü maddi 
servet unsurlarını içine alan bir deyimdir. Gayrimenkuller, her çeşit mal, zirai 
ürün, maden, hisse senedi, tahviller bu deyim kapsamına girer. Takdir 
Komisyonları'nca belirlenecek emsal bedellerinin hasılat yazılması gerekir. 

• iii. Menfaat Sağlanması Şeklinde Tahsilat: Yapılan hizmet karşılığında para ile 
temsil edilebilen bir yarar sağlanması halinde, hasılatın tespit edilebilmesi için, 
sağlanan yararın niteliğine göre, ya emsal kira bedeli veyahut emsal bedel ile 
değerleme yapılması gerekir. Emsal bedelin tespiti ise, yine Takdir 
Komisyonları'nca yapılacaktır. 

• iv. Geçmiş ve Gelecek Yıllara Ait Tahsilat: Serbest meslek kazancının elde 
edilmesinde tahsil esası kabul edildiğinden ister geçmiş ister gelecek yıllara ait 
bulunsun tahsilat hangi yılda yapılmışsa o dönemin hasılatı sayılacaktır.  

• v. Bono ile Tahsilat ve Ödeme: Danıştay 4. Daire 25.12.1972 tarihli ve 
E.1970/4332, K.1972/8042 sayılı kararında, serbest meslek erbabına bono ile 
yapılan ödemeyi nakdi ödeme niteliğinde görmüş, bononun ilgiliye verildiği 
tarihte serbest meslek erbabı yönünden elde etmenin tekemmül ettiği, 
ödemeyi yapan bakımından da stopaj mükellefiyetinin doğduğunu kabul 
etmiştir. 
 



• Asgari ücret tutarlarının belirlendiği serbest meslek 
faaliyetlerinde (tabip odalarının belirlediği muayene 
ücretleri gibi), belirlenen ücretin fiilen tahsil edilmemesi 
veya düşük bedelle tahsil edilmesi halinde;  

• - Serbest meslek faaliyeti karşılığında elde edilecek hasılat, 
düşük bedelle tahsil edilmişse, Vergi Usul Kanunu'nun 3 ve 
GVK'nun 67'nci maddeleri hükümleri uyarınca, tahsil 
edildiği tutar kadar dikkate alınacaktır. 

• - Ancak hiç tahsil edilmeme veya emsaline göre düşük 
bedelle tahsil durumlarında, Katma Değer Vergisi 
Kanunu'nun 27'nci maddesi hükmü uyarınca, emsal bedel 
(asgari ücret tarifesi) matrah olarak esas alınacak ve katma 
değer vergisi hesaplanacaktır. 
 



SERBEST MESLEK KAZANCININ TESPİTİNDE  
HASILATTAN İNDİRİLECEK GİDERLER 

 
  Mesleki kazancın elde edilmesi ve devam ettirilmesiyle ilgili genel giderler; 

İkametgahlarının bir kısmını iş yeri olarak kullananlar, ikametgah için ödedikleri 
kiranın tamamı ile ısıtma ve aydınlatma gibi diğer giderlerin yarısını indirebilirler.   
 

Örnek: Kira ile oturduğu dairenin bir odasını avukatlık bürosu olarak kullanan bir 
avukat ödediği 40.000 TL tutarındaki kiranın tamamını; ısıtma, aydınlatma ve su için 
ödediği 10.000 TL’nin ise yarısı olan 5.000 TL’yi kazancından indirebilecektir. 
 
İş yeri kendi mülkü olanlar kira yerine amortismanı, ikametgâhı kendi mülkü olup 
bunun bir kısmını işyeri olarak kullananlar ise amortismanın yarısını gider yazabilirler. 

 
  Hizmetli ve işçilerin iş yerinde veya iş yerinin müştemilatındaki iaşe ve ibate 

giderleri, tedavi ve ilaç giderleri, sigorta primleri ve emekli aidatı (bu primlerin ve 
aidatın geri alınmamak üzere Türkiye’de kain sigorta şirketlerine veya emekli ve 
yardım sandıklarına ödenmiş olması ve emekli ve yardım sandıklarının tüzel kişiliği 
haiz bulunmaları şartıyla) ile demirbaş olarak verilen giyim giderleri.  

 Mesleki faaliyetle ilgili seyahat ve ikamet giderleri, (Seyahat maksadının 
gerektirdiği süre ile sınırlı olmak şartıyla). 



  
 Mesleki faaliyette kullanılan tesisat, demirbaş eşya ve envantere 

dahil taşıtlar için Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre ayrılan 
amortismanlar, 

 Kiralanan veya envantere dahil olan ve işte kullanılan taşıtların 
giderleri, (Taşıt giderlerinden kasıt genel olarak taşıtların tamir, 
bakım, yakıt gibi giderleridir.) 

  Alınan mesleki yayınlar için ödenen bedeller, 
 Mesleki faaliyetin ifası için ödenen mal ve hizmet alım bedelleri, 
  Serbest meslek faaliyetleri dolayısıyla emekli sandıklarına ödenen 

giriş ve emeklilik aidatları ile mesleki teşekküllere ödenen aidatlar, 
  Mesleki kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi için ödenen 

meslek, ilan ve reklam vergileri ile iş yerleriyle ilgili ayni vergi, resim 
ve harçlar, 

 Mesleki faaliyetle ilgili olarak kanun, ilam ve sözleşmeye göre 
ödenen tazminatlar. 



  
Her türlü para cezaları ve vergi cezaları ile 

serbest meslek erbabının suçlarından doğan 
tazminatlar gider olarak indirilemez. 

 

    Ayrıca Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkındaki Kanun hükümlerine göre ödenen 
cezalar, gecikme zamları ve faizleri de gelir 
vergisi matrahından ve gelir unsurlarından 
indirilemez. 



 
SERBEST MESLEK KAZANÇLARINDA VERGİ  

TEVKİFATI 
 

Serbest meslek faaliyetiyle uğraşanlara (Noterlere serbest meslek 
faaliyetlerinden dolayı yapılan ödemeler hariç) yapılan ödemeler esnasında 
ödemeyi yapanlar tarafından gelir vergisi tevkifatı yapılması gerekir.  
Vergi tevkifatı; 
 Müellif, mütercim, heykeltraş, hattat, ressam, bestekar, bilgisayar 

programcısı ve      mucitlerin ve bunların kanuni mirasçılarının şiir, hikaye, 
roman, makale, bilimsel araştırma ve incelemeleri, bilgisayar yazılımı, 
röportaj, karikatür, fotoğraf, film, video band, radyo ve televizyon senaryo 
ve oyunu gibi eserlerini gazete, dergi, bilgisayar ve internetortamı, radyo, 
televizyon ve videoda yayınlamak veya kitap, CD, disket, resim, heykel ve 
nota halindeki eserleri ile ihtira beratlarını satmak veya bunlar üzerindeki 
mevcut haklarını devir ve temlik etmek veya kiralamak suretiyle elde 
edilen kazançlar istisnasından yararlananlardan %17,  

 Dar mükellefiyete tabi olanlara, telif ve patent haklarının satışı dolayısıyla 
yapılan ödemelerden,  %20, 

 Diğer serbest meslek kazançlarında %20, oranında yapılmaktadır. 



• Serbest meslek faaliyetiyle uğraşanlara yapılan 
ödeme esnasında yapılan kesinti bir ön 
vergileme olup, bu kesinti yıllık beyannamede 
hesaplanan vergiden mahsup edilecektir. 
Mahsubu yapılan kesinti tutarı, beyannamede 
hesaplanan vergiden fazla olduğu takdirde, 
vergi dairesince mükellefe yazı ile bildirilir ve 
mükellefin tebliğ tarihinden itibaren bir yıl 
içinde müracaatı üzerine kendisine iade edilir. 



YILLIK BEYANNAMEYE DAHİL EDİLEN KAZANÇ VE  
İRATLARDAN YAPILACAK İNDİRİMLER  

 
 Yıllık beyanname ile bildirilecek gelirlere ilişkin indirimler Gelir 

Vergisi Kanunu ile diğer kanunlarda belirtilmiştir. Gelir Vergisi 
matrahının tespitinde gelir vergisi beyannamesinde bildirilecek 
gelirlerden aşağıda belirtilen indirimlerin yapılabilmesi için yıllık 
beyanname ile bildirilecek bir gelirin bulunması ve yapılacak 
indirimlerin ilgili mevzuatta belirtilen şartları taşıması 
gerekmektedir. 

 Ticari kazançtan indirim konusu yapılabilecek hususlar şunlardır;  
 1 - Şahıs sigorta primleri ve bireysel emeklilik sistemine ödenen 

katkı payları,  
 2- Eğitim ve sağlık harcamaları, 
 3- Bağış ve yardımlar,  
 4- Sponsorluk harcamaları 



5- Ar-Ge harcamaları, 

6- Doğal afetler ile ilgili ayni ve nakdi bağışlar, 

7- Türkiye Kızılay Derneğine makbuz karşılığı 
yapılan nakdi bağış ve yardımlar, 

8- İstanbul 2010 Avrupa Kültür Başkenti Ajansına 
yapılan bağış, yardım ve sponsorluk harcamaları, 

9- Diğer kanunlara göre tamamı indirilecek bağış 
ve yardımlar. 



Şahıs Sigorta Primleri ve Bireysel Emeklilik Katkı 
Payları  

 
• Yıllık beyanname veren mükellefler, vergi matrahlarının tespitinde bireysel 

emeklilik sistemine ödedikleri katkı payının beyan edilen gelirin % 10’una 
kadar olan kısmını gelir vergisi matrahlarının tespitinde indirim konusu 
yapabileceklerdir. Bireysel emeklilik dışında kalan şahıs sigortaları için 
ödenen primlerin ise beyan edilen gelirin %5’ine kadar olan kısmı matrahın 
tespitinde indirim konusu yapılacaktır. İndirim konusu yapılacak tutarın 
hesaplamasında beyan edilen gelir olarak, yıllık gelir vergisi 
beyannamesinde yer alan indirimler ve geçmiş yıl zararları toplamından 
önceki tutar esas alınacaktır. 

• Bireysel emeklilik sistemi ile diğer şahıs sigortaları için ödenen katkı payı ve 
primlerin birlikte olması halinde matrahtan indirim konusu yapılabilecek 
tutar beyan edilen gelirin % 10’u ile sınırlı olacaktır. Bu durumda şahıs 
sigorta primleri için %5 oranındaki sınır ayrıca aranacaktır.  

• İndirim konusu yapılacak prim, aidat ve katkı paylarının toplamı, asgari 
ücretin brüt yıllık tutarını aşamaz (2011 yılı gelirlerine ilişkin olarak 
kullanılacak olan asgari ücretin yıllık brüt tutarı 9.801 TL’dir). 



Eğitim ve Sağlık Harcamaları  
 

• Aşağıda belirtilen şekilde yapılan eğitim ve sağlık 
harcamaları beyan edilen gelirin % 10’unu aşmaması 
şartıyla yıllık beyanname ile bildirilecek gelirlerden indirilir:  

  Eğitim ve sağlık harcamaları Türkiye’de yapılmalıdır.  
  Gelir veya kurumlar vergisi mükellefi olan gerçek veya tüzel 

kişilerden alınacak belgelerle tevsik edilmelidir.  
 Söz konusu harcamalar mükellefin kendisi, eşi ve küçük 

çocuklarına ilişkin olmalıdır.  
 İndirim konusu yapılacak tutarın hesaplamasında beyan 

edilen gelir olarak, yıllık gelir vergisi beyannamesinde yer 
alan indirimler ve geçmiş yıl zararları toplamından önceki 
tutar esas alınacaktır.  



Bağış ve Yardımlar  
 

Sınırlı İndirilecekler  

• Gelir vergisi mükellefleri, genel ve özel bütçeli 
kamu idareleri, il özel idareleri, belediyeler, köyler 
ile kamu yararına çalışan dernekler ve Bakanlar 
Kurulunca vergi muafiyeti tanınan vakıflara yıllık 
toplamı beyan edilecek gelirin % 5’ini (kalkınmada 
öncelikli yöreler için % 10’unu) aşmamak üzere, 
makbuz karşılığında yaptıkları bağış ve yardımları 
yıllık beyanname ile bildirilecek gelirlerinden 
indirim konusu yapabilirler.  



Sınırsız İndirilecekler  
 

a) Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere ve 
köylere bağışlanan okul, sağlık tesisi ve 100 yatak kapasitesinden az olmamak 
üzere öğrenci yurdu (Kalkınmada Öncelikli Yörelerde 50 yatak kapasiteli) ile 
çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, huzurevi, bakım ve rehabilitasyon merkezi 
inşası dolayısıyla yapılan harcamalar veya bu tesislerin inşası için bu 
kuruluşlara yapılan her türlü bağış ve yardımlar ile mevcut tesislerin 
faaliyetlerini devam ettirebilmeleri için yapılan her türlü nakdi ve ayni bağış ve 
yardımların tamamı beyan edilen gelirden indirilebilecektir.  
• Okul, sağlık tesisi ve öğrenci yurdu yapımı veya bu tesislerin faaliyetlerine 

devam edebilmeleri için yapılan bağış ve yardımların (harcamaların) 
herhangi bir sınırlamaya tabi olmaksızın vergi matrahının tespitinde 
dikkate alınabilmesi için bu bağış ve yardımların genel bütçeye dahil 
daireler, özel bütçeli kamu idareleri, il özel idareleri, belediyeler, köylere 
yapılması gerekmektedir.  

• Düzenlemede yer alan “okul” ifadesinden, doğrudan eğitim-öğretim 
hizmetlerinin verildiği temel birimlerin anlaşılması gerekmekte olup, 



rehberlik ve araştırma merkezi, mesleki eğitim merkezi, iş eğitim merkezi, mesleki ve 
teknik eğitim merkezi ve akşam sanat okulları da bu kapsamda değerlendirilecektir.  
• Düzenlemede yer alan “sağlık tesisi” ifadesinden ise Sağlık Bakanlığınca sağlık tesisi 

kapsamında değerlendirilen kurum ve kuruluşların anlaşılması gerekmektedir.  
b) Fakirlere yardım amacıyla gıda bankacılığı faaliyetinde bulunan dernek ve vakıflara 
Maliye Bakanlığınca belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde bağışlanan gıda, temizlik, 
giyecek ve yakacak maddelerinin maliyet bedellerinin tamamı beyan edilecek gelirden 
indirilebilecektir.  
c) Genel ve özel bütçeli kamu idareleri, il özel idareleri, belediyeler, köyler, kamu 
yararına çalışan dernekler, Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınan vakıflar ve 
bilimsel araştırma faaliyetinde bulunan kurum ve kuruluşlar tarafından yapılan ya da 
Kültür ve Turizm Bakanlığınca desteklenen veya desteklenmesi uygun görülen 
harcamalar (Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu maddesinin 7 nci fıkrasında 
sayılmaktadır) ile bu amaçla yapılan her türlü bağış ve yardımların tamamı beyan 
edilen gelirden indirim konusu yapılabilecektir. 



Doğal Afetler ile İlgili Ayni ve Nakdi Bağışlar  
 

• Bakanlar Kurulunca yardım kararı alınan doğal 
afetler dolayısıyla Başbakanlık aracılığıyla 
makbuz karşılığı yapılan ayni veya nakdi 
bağışların tamamı indirim konusu 
yapılabilecektir. 



Diğer Kanunlara Göre Tamamı İndirilecek Bağış ve 
Yardımlar  

 
a) Umumi hayata müessir afetler dolayısıyla alınacak tedbirlerle yapılacak yardımlara 
ilişkin 7269 sayılı Kanuna göre oluşturulan fona yapılan nakdi bağışların tümü ile milli 
yardım komiteleri veya mahalli yardım komitelerine makbuz karşılığı yapılan ayni/nakdi 
bağışlar, 
b) Yüksek Öğretim Kanununa göre üniversitelere ve Yüksek Teknoloji Enstitüsüne 
makbuz karşılığı yapılan ayni ve nakdi bağışlar ile vakıf üniversitelerine yapılan bağış ve 
yardımlar, 
c) Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Kanununa göre yapılan bağış ve 
yardımlar,  
d) Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumunun Kuruluşu Hakkındaki Kanuna göre 
yapılan nakdi bağışlar, 
e) Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Kanununa göre yapılan ayni ve nakdi 
bağışlar, 
f) Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanununa göre yapılan ayni ve nakdi 
bağışlar,  
g) Türk Silahlı Kuvvetleri Güçlendirme Vakfı Kanununa göre yapılan ayni/nakdi bağışlar,  
h) Milli Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü Seferberlik Kanununa göre yapılan 
ayni/nakdi bağışlar, 
i) İlköğretim ve Eğitim Kanununun 76 ncı maddesine göre ilköğretim kurumlarına 
yapılan nakdi bağışlar, 



Bağış ve yardımın nakden yapılmaması halinde, 
bağışlanan veya yardımın konusunu teşkil eden 
mal veya hakkın varsa mukayyet değeri, yoksa 
Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre Takdir 
Komisyonunca tespit edilecek değeri esas alınır. 



 
SERBEST MESLEK KAZANÇLARININ BEYANI VE  

BEYANNAME ÜZERİNDE YAPILACAK İNDİRİMLER 
 

Serbest meslek erbapları, kazanç temin etmemiş olsalar bile yıllık beyanname vermek zorundadırlar. 
• Yıllık beyanname ile bildirilecek gelirlere ilişkin indirimler Gelir Vergisi Kanunu ile diğer kanunlarda 

belirtilmiştir. Gelir vergisi matrahının tespitinde gelir vergisi beyannamesinde bildirilecek gelirlerden 
aşağıda belirtilen indirimlerin yapılabilmesi için; yıllık beyanname ile bildirilecek bir gelirin 
bulunması ve yapılacak indirimlerin ilgili mevzuatta belirtilen şartları taşıması gerekmektedir. 

Serbest meslek kazancından indirim konusu yapılabilecek hususlar şunlardır. 

  Şahıs sigorta primleri ve bireysel emeklilik sistemine ödenen katkı payları, 
 Eğitim ve sağlık harcamaları, 
 Sakatlık İndirimi, 
 Bağış ve yardımlar,  
  Sponsorluk harcamaları, 
 Ar-Ge harcamaları, 
 Doğal afetler ile ilgili ayni ve nakdi bağışlar, 
  Türkiye Kızılay Derneğine makbuz karşılığı yapılan nakdi bağış ve yardımlar, 
 İstanbul 2010 Avrupa Kültür Başkenti Ajansına yapılan bağış, yardım ve 

sponsorluk harcamaları, 
  Diğer kanunlara göre tamamı indirilecek bağış ve yardımlar. 



Sakatlık İndirimi 
 

• Gelir Vergisi Kanununa göre serbest meslek faaliyetinde 
bulunan mükelleflerden çalışma gücünün asgari % 80’ini 
kaybetmiş bulunanlar birinci derece sakat, asgari % 60’ını 
kaybetmiş bulunanlar ikinci derece sakat, asgari % 40’ını 
kaybetmiş bulunanlar ise üçüncü derece sakat sayılır ve beyan 
edilen gelirlerine aşağıda belirtilen aylık sakatlık indirimi 
tutarları göz önüne alınarak hesaplanan yıllık indirim 
uygulanır. (Bu indirimden bakmakla yükümlü olduğu özürlü 
kişi bulunan serbest meslek erbabı da yararlanır.) 

2011 Yılı için belirlenen aylık sakatlık indirimi tutarları:  
  Birinci derece sakatlar için 700 TL,  
  İkinci derece sakatlar için 350 TL,  
 Üçüncü derece sakatlar için 170 TL. 



GELİR VERGİSİNDE MAHSUP VE İADELER  

Tevkif Yoluyla Kesilen Vergilerin Mahsup ve İadesi 

• Beyannamede gösterilen gelire dahil kazanç ve 
iratlardan Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunlarına 
göre kesilmiş bulunan vergiler, beyanname 
üzerinden hesaplanan gelir ve kurumlar 
vergisinden mahsup edilebilir, mahsubu yapılan 
miktar gelir ve kurumlar vergisinden fazla olursa 
aradaki fark vergi dairesince mükellefe bildirilir ve 
mükellefin tebliğ tarihinden itibaren bir yıl içinde 
müracaatı üzerine kendisine red ve iade edilir.  



 
Beyanname Üzerinden Hesaplanan Vergiden Mahsup 

ve Kalan Kısmın İadesi  
 

• Yıllık beyanname ile beyan edilen gelir üzerinden 
hesaplanan vergiden yıl içinde tevkif yoluyla 
kesilen vergiler mahsup edilir. Mahsup işleminin 
yapılabilmesi için, tevkif yoluyla kesilen verginin 
beyannameye dahil edilen gelir veya kazanca 
ilişkin olması gerekmektedir. Bu durumda kazanç 
veya gelir türünün bir önemi bulunmamakta olup, 
mükelleflerin kesintiyi yapan vergi sorumlularına 
ait bilgiler ile yıl içinde yapılan tevkifatlara ilişkin 
tabloyu yıllık beyannamelerine eklemeleri yeterli 
olacaktır.  



Mahsuben İade  
• Tevkif yoluyla kesilen vergilerin yıllık beyannamedeki mahsuplar 

sonunda kalan kısmının diğer vergi borçlarına mahsup talebi, 
tutarına bakılmaksızın ve inceleme raporu ve teminat aranılmadan 
yerine getirilir.  

• Mahsup talebinin dilekçe ile yapılması ve yıl içinde yapılan 
tevkifatlara ilişkin listenin dilekçe ekinde yer alması gerekmektedir. 
Ortaklar, ortağı oldukları adi ortaklık veya kollektif şirketlerin 
müteselsilen sorumlu oldukları vergi borçlarına da mahsuben iade 
talebinde bulunabilirler. Mahsuben iade işlemi, aranan tüm 
belgelerin tamamlanması koşuluyla, yıllık gelir vergisi 
beyannamesinin verildiği tarih itibarıyla yapılacaktır. Bu tarihten 
itibaren mükelleflerin mahsubunu talep ettikleri vergi borçları için 
gecikme zammı uygulanmaz. 



• Mükellefin vadesi gelmiş vergi borcunun 
bulunmaması halinde, iade alacağının sonraki 
dönemlerde vadesi gelecek vergi borçlarına 
mahsubu mümkündür. Mahsup taleplerinin 
yerine getirilmesinde, zamanaşımı hükümleri 
göz önünde bulundurulur. 



Nakden İade  
 • Nakden iade taleplerinin dilekçe ile yapılması şarttır. Tevkif yoluyla kesilen 

vergilere ilişkin nakden iade edilecek tutarın 10.000 TL’yi geçmemesi 
halinde iade talebi, yıl içinde yapılan tevkifatlara ilişkin tablo ile birlikte, 
Gelir Vergisi Kanununun 252 Seri No.lu Genel Tebliğinde gelir veya kazanç 
türüne göre ayrı ayrı belirtilmiş belgelerin dilekçeye eklenmesi koşuluyla 
inceleme raporu ve teminat aranmaksızın yerine getirilir.  
 

• Nakden yapılacak iade taleplerinin 10.000 TL’yi aşması halinde, 10.000 
TL’yi aşan kısım vergi inceleme raporuna göre iade edilir. Teminat 
gösterilmesi halinde inceleme sonucu beklenmeksizin iade yapılır. Nakden 
iade talebinin 100.000 TL’ye kadar olan kısmı, yeminli mali müşavirce 
düzenlenecek tam tasdik raporu uyarınca iade edilir. İade talebinin 
100.000 TL’yi aşan kısmının iadesi her halükarda vergi inceleme raporu 
sonucuna göre yerine getirilir.  
 

• Genel ve katma bütçeli idarelere, il özel idarelerine, belediyelere, köylere 
ve sermayelerinin en az %51 veya daha fazlası bu kurumlara ait işletmelere 
yapılacak iadeler, gerekli belgelerin ibrazı üzerine miktara bakılmaksızın 
inceleme raporu ve teminat aranılmadan yerine getirilir.  



Tevkif Yoluyla Kesilen Vergilerin Geçici Vergiye 
Mahsubu  

 
• Yıl içinde ilgili dönemler halinde hesaplanan geçici vergiden varsa o 

hesap dönemi ile ilgili olarak daha önce ödenmiş geçici vergi ve 
geçici vergiye tabi kazançlarla ilgili olarak tevkif edilmiş vergiler 
mahsup edilmekte, mahsuptan sonra kalan tutar o dönem için 
ödenmesi gereken geçici vergi olmaktadır.  

• Yıllık beyannamenin vergi bildirimi tablosunda yer alan geçici 
vergiye ilişkin satırda, beyannamenin ilgili olduğu geçici vergi 
dönemlerinde ödenen geçici vergi tutarı (ilgili geçici vergi 
beyannamelerinin ödenecek geçici vergi satırında yer alan tutarlar 
toplamı) gösterilir. Yıllık beyannamenin vergi bildirimi tablosunun 
kesinti yoluyla ödenen vergiler satırında ise, o yıl içinde tevkif 
yoluyla kesilen vergilerin tamamı (geçici vergiden mahsubu yapılan 
tevkifat tutarları dahil) gösterilir. 



• Yıllık beyanname üzerinden hesaplanan 
vergiden, yukarıda sözü edilen geçici vergi 
tutarı ile yıl içinde tevkif yoluyla kesilen 
vergilerin tamamı mahsup edilir, kalan tutar 
tevkif yoluyla kesilen vergilerin diğer vergi 
borçlarına mahsubu ve nakden iadesi kuralları 
çerçevesinde red ve iade edilir.  



Geçici Verginin Mahsubu ve İadesi  

 
• Üçer aylık dönemler halinde tahakkuk ettirilerek tahsil edilen geçici 

vergi, yıllık beyanname üzerinden hesaplanan gelir vergisinden 
mahsup edilir. Mahsup edilemeyen tutar mükellefin diğer vergi 
borçlarına mahsup edilir. Bu mahsuplara rağmen kalan geçici vergi 
tutarı o yılın sonuna kadar yazılı olarak talep edilmesi halinde 
mükellefe red ve iade edilir. Bu esaslar kurumlar vergisi mükellefleri 
açısından da geçerlidir.  

• Mahsup işleminin yapılabilmesi için, tahakkuk ettirilmiş geçici 
verginin ödenmiş olması gerekmektedir. Geçici vergi dönemleri 
itibarıyla tahakkuk ettirilmiş, ancak ödenmemiş bulunan geçici 
verginin yıllık beyanname üzerinden hesaplanan gelir veya kurumlar 
vergisinden mahsup edilmesi mümkün değildir. 



• Tahakkuk ettirilmiş ancak ödenmemiş olması dolayısıyla yıllık 
beyanname üzerinden hesaplanan vergiden mahsup imkanı 
bulunmayan geçici vergi tutarları terkin edilir. Terkin edilen geçici 
vergi tutarı için vade tarihinden terkin edilmesi gereken tarih olan 
yıllık beyannamenin verilmesi gereken kanuni sürenin başlangıç 
tarihine kadar gecikme zammı uygulanır.  

• Ödenen geçici vergi tutarının, geçici verginin ilgili olduğu döneme 
ilişkin olarak verilen beyanname üzerinden hesaplanan gelir veya 
kurumlar vergisinden fazla olması halinde, mahsup edilemeyen 
tutar mükellefin diğer vergi borçlarına mahsup edilir.  

• Mahsup işleminin yapılabilmesi için yazılı başvuru şartı aranmaz. Söz 
konusu mahsup işlemi ilgili vergi dairesince re’sen yapılır.  



• Mahsup işlemi yıllık beyannamenin verildiği tarih 
esas alınarak yerine getirilir. Mahsubu yapılacak 
vergi borçları için  vade tarihinden, yıllık 
beyannamenin verildiği tarihe kadar gecikme 
zammı uygulanır.  Mahsup sonucu iadesi gereken 
miktarın bulunması ve bu tutarın beyannamenin 
ilgili tablosuna yazılmış olması, mükellefçe yazılı 
olarak yapılmış iade talebi olarak kabul edilir. Yıllık 
beyannamenin ilgili tablosunda/satırında 
gösterilmeyen geçici verginin mahsuben veya 
nakden iade edilebilmesi için o yılın sonuna kadar 
yazılı olarak başvurulması gerekir.  



• Geçici verginin gerek mahsuben gerekse 
nakden iadesinde herhangi bir tutar 
sınırlaması olmayıp, geçici verginin ödenmiş 
olması yeterlidir. Geçici vergiye ilişkin iade 
taleplerinde teminat ve inceleme raporu 
aranmaz.  



 
2011 YILI GELİRLERİNE UYGULANACAK VERGİ 

TARİFESİ  
 

9.400 TL’ye kadar  % 15 

23.000 TL’nin 9.400 TL’si için 1.410 TL, fazlası % 20 

53.000 TL’nin 23.000 TL’si için 4.130 TL, (ücret gelirlerinde 80.000 TL’nin 23.000 TL’si 
için 4.130 TL), fazlası % 27 
 

53.000 TL’den fazlasının 53.000 TL’si için 12.230 TL, (ücret gelirlerinde 80.000 TL’den 
fazlasının 80.000 TL’si için 19.520 TL), fazlası% 35 



YILLIK BEYANNAMENİN VERİLMESİ 
 

• 01 Ocak- 31 Aralık 2011 döneminde elde edilen beyana tabi 
kazanç ve iratların Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesi ile 2012 
yılının Mart ayının yirmibeşinci günü akşamına kadar       
(01 Mart – 25 Mart) beyan edilmesi gerekmektedir.  

• Gelir unsurlarından birinden, bir kaçından veya 
tamamından bir takvim yılı içinde elde edilen kazanç ve 
iratlardan beyan edilmesi gerekenlerin yıllık beyannamede 
toplanarak beyan edilmesi gerekmektedir. 

• Ticari, zirai ve mesleki faaliyetlerinden dolayı gerçek usulde 
vergilendirilen gelir vergisi mükelleflerine hiçbir hadle sınırlı 
olmaksızın Yıllık Gelir Vergisi, Geçici Vergi, Katma Değer 
Vergisi ve Muhtasar Beyannamelerini elektronik ortamda 
gönderme zorunluluğu getirilmiştir. 



TİCARİ KAZANÇ BEYANINA İLİŞKİN ÖRNEK 

Örnek 1: 
• Denizli ilinde ikamet eden ve birinci sınıf tüccar olan mükellef Bay 

Hayati YAMAN' ın 2011 yılı gelirlerine ve ödemelerine ilişkin bilgiler 
aşağıdaki gibidir: 

• Mükellef iki işyerinde toptan gıda ticareti ile iştigal etmektedir. 
• Mükellefin elde ettiği ticari kazancı 90.000-TL olup, ayrıca 8.000-TL 

sosyal güvenlik primi (bağ-kur primi) ödenmiştir. 
• Mükellef 9.500-TL bireysel emeklilik katkı payı ödemiştir. 
• Mükellefin 2011 yılında ödediği ve mahsubu gereken geçici vergi 

tutarı 13.000-TL' dir. 
• Yukarıdaki bilgilerin yanı sıra, mükellefin eşi ev hanımı olup 2011 

yılında birikimlerini repoda değerlendirmiştir. Bayan YAMAN' ın 
2011 yılındaki vergi tevkifatına tabi tutulan repo kazancı 7.200-TL' 
dir. 
 



Ticari Kazanç 
90.000,00-TL 

Bağ-Kur Primi (-) 
8.000,00-TL 

Safi Ticari Kazanç 
82.000,00-TL 

Kar 
82.000,00-TL 

Mahsup Edilecek İndirimler (-) 

-Bir.Emek.Katkı Payı (8.200,00-TL) 
8.200,00-TL 

Mahsup Sonrası Kalan Tutar 
73.800,00-TL 

Vergiye Tabi Gelir (Matrah) 
73.800,00-TL 

Hesaplanan Gelir Vergisi 
19.510,00-TL 

Mahsup Edilecek Vergiler Toplamı (-) 

-Geçici Vergi (13.000,00-TL) 
13.000,00-TL 

Ödenmesi Gereken Gelir Vergisi 
6.510,00-TL 



SERBEST MESLEK KAZANCININ BEYANINA 
İLİŞKİN ÖRNEK  

Örnek 2: 

• Bay (A) avukat olup, konut olarak kullandığı dairenin bir kısmını işyeri haline getirmek suretiyle 
burada avukatlık mesleğini icra etmektedir. Bay (A)'nın 2011 yılı faaliyetine ilişkin bilgiler aşağıdaki 
gibidir. 

• -Bay (A) 2011 yılında vermiş olduğu danışmanlık hizmeti karşılığında brüt 600.000 TL tahsil etmiştir. 
(I. İş) 

• -Bay (A) 2009 yılında almış olduğu bir davaya ilişkin hizmet vermeye başlamış, davanın 2011 yılında 
sonuçlanması nedeniyle bu hizmetin bedeli olan 30.000 Amerikan Dolarını 03.11.2011 tarihinde 
tahsil etmiştir. 03.11.2011 tarihindeki TCMB döviz alış kuru 1.7681 TL'dir. (II. İş)  

•  -Bay (A), 2011 yılında dava vekilliğini yaptığı bir kişiyle, 2011 yılında tamamlanan avukatlık 
hizmetinin karşılığı olan 50.000 TL'yi, 01.05.2012 tarihinde tahsil etmek üzere anlaşmıştır. (III. İş) 

• - Bay (A) Borçlar Hukuku konusunda yazmış olduğu kitap neticesinde söz konusu kitabın yayın hakkı 
karşılığında yayın evinden brüt 100.000 TL tahsil etmiştir. (IV. İş) 

• -Bay (A) aynı zamanda ikametgah olarak da kullandığı işyeriyle ilgili olarak 2011 yılında 70.000 TL 
kira ve 6.000 TL de elektrik ve yakıt parası ödemesinde bulunmuştur. 

• -Bay (A) işyerinde çalışan personelin yemek ihtiyacını karşılamak için işyeri dahilinde toplam 3.000 
TL harcamada bulunmuştur. 

• -Bay (A), 2011 takvim yılında 500 TL'si damga vergisi ve 1.500 TL'si de ilan ve reklam vergisi olmak 
üzere toplam 2.000 TL ayni vergi ödemesinde bulunmuştur. 

• -Bay (A), Ankara Barosu Genel Kurulu tarafından onaylanan ve 2011 yılında 600 TL olan yıllık Baro 
aidatını Ocak ve Temmuz aylarında olmak üzere iki eşit taksitte ödemiştir. 

 



• -Bay (A) 2011 yılında bir davada yardımcısı olarak görev yapan başka bir avukata brüt 20.000 TL 
ödemede bulunmuştur. 

• -Bay (A) işyerinde çalışan personele 2011 yılında brüt 60.000 TL maaş ödemesinde bulunmuştur. 
• -Bay (A) 2011 yılında işyerinde toplam 4.500 TL kırtasiye harcamasında bulunmuştur. 
• -Bay (A) 2011 takvim yılında SGK'ya 5000 TL prim ödemesinde bulunmuştur. 
• -Bay (A) 2011 yılında (XYZ) Bireysel Emeklilik Şirketi'ne 6.000 TL prim ödemesinde bulunmuştur. 
• -Bay (A) özel bir ilköğretim okulunda okuyan çocuğuna 2011 yılında 12.000 TL eğitim (okul aidatı 

olarak) harcamasında bulunmuştur. 
• - Bay (A) 2011 yılında kamuya yararlı bir derneğe 2.500 TL makbuz karşılığı bağışta bulunmuştur. 
• -Bay (A) gıda bankacılığı faaliyetinde bulunan bir derneğe maliyet bedeli 2.000 TL olan yakacak 

yardımında bulunmuştur. 
• -Bay (A)'nın 13 yaşında birinci derecede sakat raporu bulunan bir çocuğu bulunmaktadır. 
• -Bay (A)'ya 2011 yılında yapılan serbest meslek ödemelerinden kesilen vergi tutarı 50.000 TL'dir. 
• -Bay (A) 2011 yılına ilişkin geçici vergi dönemlerinde toplam 40.000 TL geçici vergi ödemiştir. 
• -Bay (A)'nın 2010 yılı faaliyet sonucu 10.000 TL zarardır. 
• Bay (A), yapmış olduğu avukatlık faaliyeti dolayısıyla serbest meslek erbabı olup, bu veriler ışığında 

2011 yılında elde ettiği serbest meslek kazancı tutarı ve buna bağlı olarak vermesi gereken gelir 
vergisi beyannamesinin özeti aşağıdaki gibidir. 
 



A¢IKLAMA TUTAR (TL)  

Toplam Hasēlat (A) 
653.043 

I .Ķĸ 
600.000 

II . Ķĸ (1.7681x30.000) 
53.043 

III . Ķĸ Serbest meslek kazanlarēnda hasēlatēn tespitinde "tahsilat" esasē geerli olduĵundan 2011 yēlēnda 

tahsil edilmeyen sºz konusu hizmet bedeli 2011 takvim yēlē beyanēnda dikkate alēnmayacaktēr. - 

IV.Ķĸ Bay (A) nēn yazmēĸ olduĵu kitabēn yayēn haklarēnē satmasē neticesinde almēĸ olduĵu 100.000 TL 

GVK'nēn 18'inci maddesi gereĵi gelir vergisinden istisna olduĵundan bu tutar verilecek olan beyannameye 

eklenmeyecek, yayēnevinin GVK'nēn 94/2'nci maddesine gºre yapacaĵē tevkifat nihai vergi olacaktēr. -  

Toplam Giderler (B) 168.100 

Ķĸyeri Kirasē 
70.000 

Elektrik ve Yakēt Gideri (Bay (A) ikametgahēnēn bir kēsmēnē iĸyeri olarak kullandēĵē iin elektrik ve yakēt 

giderlerinin yarēsēnē indirebilir (6.000/2) 3.000 

Personel Yemek Harcamasē 
3.000 

Ayni Vergiler 
2.000 

Baro Aidatē 
600 

Dēĸarēdan Hizmet Alēmē 
20.000 

Personel Maaĸ ¥demesi 
60.000 

Kērtasiye Harcamasē 
4.500 

SGK Primi 
5.000 

Beyan edilecek Serbest Meslek kazancē tutarē (C)(=A-B) 
484.943 

Beyanname ¦zerinde Yapēlacak indirimler  (D) 40.900 



Gemiĸ Yēl Zararē (2010) 
10.000 

Bireysel Emeklilik Sistemi Prim ¥demesi (Sºz konusu 

pirim tutarē beyan edilen gelirin % 10 unu aĸmadēĵē iin 

tamamē indirim konusu yapēlabilecektir) 6.000 

Eĵitim Harcamalarē ( GVK'nēn 89/2'nci maddesine gºre 

beyan edilen gelirin % 10'unu aĸmadēĵē iin tamamē 

indirim konusu yapēlabilecektir) 12.000 

Kamuya Yararlē Derneĵe Yapēlan Baĵēĸ (GVK'nēn 89/4'nci 

maddesine gºre beyan edilen gelirin % 5'ini aĸmadēĵē iin 

tamamē indirim konusu yapēlabilecektir) 2.500 

Yakacak Yardēmē 
2.000 

Sakatlēk Ķndirimi (12 x 700) (278 no.lu Gelir Vergisi 

Genel Tebliĵi uyarēnca birinci derece sakatlar iin 2011 

takvim yēlēnda uygulanacak indirim tutarē aylēk  700 

TL'dir.)  8.400 

Gelir vergisi Matrahē (E=C-D) 
444.043 

Hesaplanan Gelir vergisi (F) 
149.095,05 

Kesinti Yoluyla ¥denen vergiler (G) 
50.000 

¥denen Geici vergi (H) 
40.000 

Mahsup edilecek vergi ve tevkifat  tutarē toplamē 

(I=G+H)  90.000 

¥denecek Gelir vergisi (J=F-I)  
59.095,05 


